
Stanowisko Nr 19/2020. 

z dnia 16 września 2020 r. 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 

 

w sprawie sytuacji przemysłu hutniczego w obliczu zmian regulacyjnych oraz problemów 

gospodarczych spowodowanych kryzysem epidemicznym. 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach, po zapoznaniu się na posiedzeniu  

w dniu 16 września 2020 r. z bieżącą sytuacją przemysłu energochłonnego, wnosi  

do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o: 

1. Pogłębienie dialogu z przemysłem na rzecz ograniczenia kosztów i obciążeń regulacyjnych 

nakładanych na polskich przedsiębiorców, poprzez powołanie zespołu roboczego na rzecz 

wypracowania nowych rozwiązań zabezpieczających sytuację konkurencyjną hutnictwa  

na arenie międzynarodowej; 

2. Intensyfikację działań hamujących dalsze pogłębianie się różnic cen energii elektrycznej 

pomiędzy Polską a krajami sąsiednimi; 

3. Pilne rozwiązanie problemu braku ulg od opłaty mocowej dla przemysłów energochłonnych 

w taki sposób, aby przemysł energochłonny ponosił koszt opłaty mocowej w wysokości  

nie większej niż było to zakładane w 2017 r. w trakcie prac nad ustawą  

z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy;  

4. Jeśli takie pilne rozwiązanie zaistniałego problemu nie jest możliwe, konieczne jest: 

 zawieszenie opłaty mocowej do dnia 31 grudnia 2021 r.; 

 sfinansowanie powstałych w takim okresie przejściowym zobowiązań w ramach rynku mocy 

z innych źródeł; 

 wykorzystanie tego okresu przejściowego na wypracowanie optymalnych rozwiązań, które 

w zgodzie z prawem unijnym, zapewnią z jednej strony potrzebne środki na budowę nowych 

mocy, a z drugiej nie pogrążą ekonomicznie krajowego przemysłu energochłonnego.  

Takie przejściowe rozwiązanie dodatkowo będzie wspierać szybszą odbudowę polskiej 

gospodarki w okresie, w którym wszystkie sektory, jak i gospodarstwa domowe silnie 

odczuwają skutki kryzysu spowodowanego pandemią koronawirusa. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach zwraca uwagę, iż ostatnie deklaracje rządu, 

w tym w zakresie likwidacji obliga giełdowego, mogą prowadzić do znacznego wzrostu  

cen energii elektrycznej. Nie ma zgody na ratowanie górnictwa i energetyki kosztem przemysłu 

energochłonnego i pozostałych odbiorców energii. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach zwraca także uwagę,  

że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej wielokrotnie zapewniał, w tym także na posiedzeniu  

WRDS w Katowicach w dniu 2 października 2017 r., że rynek mocy będzie uwzględniał 

zmniejszony koszt opłaty mocowej dla przedsiębiorstw energochłonnych. Przyjęło to ostatecznie 

formę art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy, który to przepis, z racji jego 



niespójności z prawem unijnym, nie może być jednak wprowadzony w życie. Tymczasem,  

w dniu 15 listopada 2017 r. przedstawiciele Ministerstwa Energii publicznie zapewniali  

w Sejmie, że rozdzielenie postępowań notyfikacyjnych nie będzie miało żadnych negatywnych 

konsekwencji oraz że zgoda Komisji Europejskiej zostanie uzyskana w okresie krótszym niż rok. 

Jest jasne, że gdyby cały rynek mocy wraz z ulgą negocjowany był całościowo z Komisją 

Europejską, to nie doszłoby do sytuacji, w której odbiorcy przemysłowi stają przed widmem 

poniesienia pełnych kosztów rynku mocy i to w sytuacji kryzysu wywołanego epidemią  

COVID-19. 

Dlatego potrzebne jest znalezienie innego rozwiązania przez Rząd RP, które zapewni  

koszt opłaty mocowej dla przemysłów energochłonnych nie większy niż to zostało zaplanowane 

przez prawodawcę w 2017 r. 

 

 

Andrzej Bętkowski 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 

 
 

Stanowisko otrzymują: 

1. Pan Mateusz Morawiecki –Prezes Rady Ministrów 

2. Pan Jacek Sasin – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Aktywów Państwowych 

3. Pan Andrzej Malinowski –Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego 

4. Pan Tadeusz Kościński – Minister Finansów 

5. Pan Michał Kurtyka – Minister Klimatu 

 


